РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«31» октября 2017 года                                                              № 26/112ДГ

Об утверждении плана приватизации
муниципального имущества на 2018 год
и плановый период 2019 - 2020 годов

	В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о приватизации муниципального имущества  города Свирска,  утвержденным решением Думы от  31.05.2011  № 10/73-ДГ
(с изменениями от 28.02.2012 № 23/166-ДГ, от 30.12.2013 № 45/300-ДГ, от 29.11.2016  № 15/66-ДГ), руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «город Свирск»,  Дума города
РЕШИЛА:
	1. Утвердить план приватизации муниципального имущества                 на 2018 год  и  плановый период 2019 - 2020 годов  (прилагается).
	2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике.

Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев

Председатель Думы  города Свирска                                                   С.В. Марач

                                               УТВЕРЖДЕН
решением Думы
 от _________ 2017  № _____

План приватизации
 муниципального имущества на 2018 год
и плановый период 2019 - 2020 годов

План приватизации  муниципального имущества на 2018 год и основные направления  приватизации муниципального имущества на плановый период 2019 - 2020 годов (далее – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением о приватизации муниципального имущества  города Свирска,  утвержденным решением Думы от  31.05.2011  № 10/73-ДГ (с изменениями от 28.02.2012 № 23/166-ДГ, от 30.12.2013 № 45/300-ДГ, от 29.11.2016
№ 15/66-ДГ).
Основными задачами и направлениями приватизации муниципального имущества в 2018- 2020 годах являются:
1) выполнение требований Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части приватизации муниципального имущества, неиспользуемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования «город Свирск»;
2) обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;
3) оптимизация структуры муниципальной собственности.
В плановом периоде предполагается осуществить приватизацию  следующих объектов муниципальной собственности:

	№
п/п
	Дислокация (область, город, улица, дом)
	Характеристика объектов муниципальной собственности
	Срок привати-зации, год

	1
	Иркутская обл.,
г. Свирск,
ул. Тимирязева, 16-5
	Нежилое помещение на втором этаже двухэтажного кирпичного жилого дома
	2018

	2
	Иркутская обл.,
г. Свирск,
ул. Тимирязева, 16-6
	Нежилое помещение на втором этаже двухэтажного кирпичного жилого дома
	2018

	3
	Иркутская обл.,
г. Свирск,
ул. Тимирязева, 16-7
	Нежилое помещение на втором этаже двухэтажного кирпичного жилого дома
	2018

	4
	Иркутская обл.,
г.Свирск,
ул. Чкалова, 3-1
	Нежилое помещение на первом этаже четырехэтажного кирпичного жилого дома, состоящее из 16 внутренних помещений
	2018-
2020

	5
	Иркутская обл.,
г.Свирск,
ул. Чкалова, 3-2
	Нежилое помещение на первом этаже четырехэтажного кирпичного жилого дома, состоящее из 13 внутренних помещений
	2018-
   2020

	6
	Иркутская обл.,
г. Свирск,
ул. Киевская, 14/В
	Нежилое  одноэтажное здание в брусчатом исполнении, состоящее из 5 внутренних помещений
	2018-
   2020

	7
	Иркутская область,   г. Свирск,                ул. Добролюбова, 14
	Нежилое помещение на первом этаже четырехэтажного   кирпичного жилого дома, состоящее из 6 внутренних помещений (номера позиций на поэтажном плане 1, 2, 3, 4, 5, 45)
	2018-
   2020

В 2019 и 2020 годах планируется продолжить проведение мероприятий по приватизации муниципального имущества в целях оптимизации муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, неиспользуемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления  муниципального образования «город Свирск».
Нереализованные в 2018 году объекты муниципальной собственности, включенные в план приватизации, переходят на следующий  плановый период 2019 -2020 годов.
 Реализация предложенного муниципального имущества, указанного в настоящем Плане приватизации, не приведет к ухудшению социально-экономического положения на территории муниципального образования «город Свирск» и не повлечет существенных структурных изменений в экономике муниципального образования «город Свирск».
Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования «город Свирск» от продажи муниципального имущества, исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых  к приватизации в
2018 -2020 годы,  ожидается в размере 1 млн. рублей, в том числе в 2018 году – 500 тыс. рублей, в 2019 году – 300 тыс. рублей, в 2020 году – 200 тыс. рублей.

Мэр   города Свирска                                                                           В.С. Орноев

Председатель Думы  города Свирска                                                   С.В. Марач